АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2017 года                                                                                           № ____

с. Холмогоры

О внесении изменений в постановление администрации МО «Холмогорский

муниципальный район» от 28 марта 2016 года № 49
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от  28 марта 2016 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков на территории Холмогорского муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) и Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и министерством связи и информационных технологий Архангельской области в течение срока действия такого соглашения».
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков на территории Холмогорского муниципального района, утвержденный постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 28 марта 2016 года № 49.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

	Глава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
	Н.В. Большакова

	Утверждены

постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

от «___» __________ 2017 года № ____

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков на территории Холмогорского муниципального района, утвержденный постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 28 марта 2016 года № 49
1) слова по тексту документа «отдел строительства и ЖКХ» заменить словами «отдел строительства и архитектуры».
2) в пункте 6 слова «arhitector@holmogory.org» заменить словами «arhitector.holmogory@mail.ru»;
3) в пунктах 6, 8, 20, 29, 32, 41 и 57 слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» и «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются физические и юридические лица, являющиеся правообладателями земельных участков»;
5) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи»;
6) пункт 13 дополнить абзацем 16 следующего содержания:

«приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 06 июня 2016 года № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

7) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Для получения результата муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить:

1) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости в отношении соответствующего земельного участка;

2) топографическую съемку с нанесением сетей инженерно-технического обеспечения, расположенных на земельном участке (при наличии таковых);

3) технические условия подключения (технического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;
8) пункт 21 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) заявитель представил документы в неуполномоченную местную администрацию»;
9) в подпункте 2 пункта 22 слова «до 25 дней» заменить словами «до 15 рабочих дней»;
10) в подпункте 3 пункта 22 и в пункте 24 слова «до 30 дней» заменить словами « до 20 рабочих дней»;
11) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Основанием для принятия решения местной администрации об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка являются следующие обстоятельства:

1) градостроительный план земельного участка испрашивается в отношении земельного участка, на котором в соответствии с земельным законодательством о градостроительной деятельности не допускается строительство объектов капитального строительства;

2) в отношении территории, на которой расположен земельный участок, не утверждена документация по планировке территории и в соответствии с ГрК РФ размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории»;
12) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае непредставления заявителем документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе (пункт 15 настоящего административного регламента), ответственный исполнитель:
направляет межведомственные информационные запросы органы государственной регистрации прав на недвижимое имущество для получения сведений из Единого государственного реестра недвижимости в отношении соответствующего земельного участка. Указанные межведомственные информационные запросы направляются местной администрацией через единую систему межведомственного электронного взаимодействия или Архангельскую региональную систему межведомственного электронного взаимодействия или Архангельскую региональную систему межведомственного электронного взаимодействия или иным способом;
на основании информации, имеющейся в местной администрации, обеспечивает подготовку топографической съемки с нанесением сетей инженерно-технического обеспечения, расположенных на земельном участке (при наличии таковых);

запросы о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».

___________________
Лист согласования к проекту постановления

   О внесении изменений в Постановление администрации МО «Холмогорский

муниципальный район» от 28 марта 2016 года № 49
	Куда передан проект на визирование
	Дата

поступления проекта
	Подпись

и расшифровка подписи лица, принявшего документ
	Дата возврата проекта, подпись лица, принявшего документ после визирования

	1. Юридический отдел

	2.  Зав. отделом строительства и архитектуры

	Проект документа поступил в отдел по организационной работе и местному самоуправлению
                                                   «____»_____________20___г.

	Лист рассылки постановлений, распоряжений Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (постановлений, распоряжений администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»)

	(дата и регистрационный индекс)

	к вышеуказанному проекту постановления

	Наименование отдела, комитета, управления, комиссии администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», учреждения, организации, куда направлен документ
	Кол. экз.
	Дата и расписка в получении

	1.  Отдел по организационной работе и местному самоуправлению
	1

	2.  Отдел строительства и архитектуры
	1

	3.  Административный регистр
	1

	4.  Прокуратура
	1

	ИТОГО:
	4

Исполнитель: вед. специалист отдела строительства и архитектуры Хромцова И.А.

Тел.: 33534

Дата: 20.06.2017